

Yoga Vidya Zentrum Dresden • Jordanstrasse 8 HH • 01099 Dresden — www.yoga-dresden.com – kontakt@yoga-dresden.com

ANMELDEFORMULAR

		ildung des Yoga Vidya e.V. ab Janua Stadtzentrum Dresden vereinbart.	ar 2015 an.
Name, Vorname:			
Anschrift:			
Tel. / Mobil: E-Mail:			
Geburtsdatum / -ort:			
Beruf:			
Gesundheitliche Besch	werden?		Passbild
Grund der Ausbildung:			
Wie hast Du von uns ge			
Unterkunft / Preiskateg	orie:		
o MZ (Mehrbettzimmer)	o DZ (Doppelzimmer)	o EZ (Einzelzimmer) o S (Schla	ıfsaal)
Ich bin mit den Teilnahm	ebedingungen (siehe Rüd	ckseite) einverstanden und handle s	elbstverantwortlich.
Ort, Datum, rechtsgülti	ge Unterschrift		
o EINZUGSERMÄCHTIC	BUNG		
Zum 15. jeden Monats is von meinem Konto abzul		Ausbildung die monatliche Zahlung	von Euro
Kontoinhaber:			
KtoNr.:	BLZ:	Bank:	
IBAN:		BIC:	
Ort, Datum, rechtsgülti	ge Unterschrift		

o EINMALZAHLUNG der Ausbildungsgebühr bis 28. Februar 2015. **8 % Rabatt** auf den Gesamtbetrag. Zusatzvereinbarung "Einmalzahlung" ausfüllen. Alle Vertragsbestandteile bleiben unverändert bestehen.

Finanzamt Dresden II Steuer-Nr. 202 / 243 / 00841



Yoga Vidya Zentrum Dresden • Jordanstrasse 8 HH • 01099 Dresden — www.yoga-dresden.com – kontakt@yoga-dresden.com

Teilnahmebedingungen

Grundkenntnisse in Asanas und Yoga-Philosophie sind notwendig, um zu wissen, was Dich erwartet. Regelmäßige Teilnahme an den Kursen und Seminaren sowie der Wille, sich selbst zu entwickeln, wird vorausgesetzt. Täglich brauchst Du etwa 30 – 90 Min. für die Übungen. Im 2. Jahr Verzicht auf Drogen, Alkohol, Tabak, Fleisch und Fisch. Zur Prüfungszulassung ist der Besuch von mindestens 85% der Kursstunden und der Seminare nötig. Ein versäumtes Wochenende im Stadtzentrum oder im Seminarhaus Yoga Vidya Bad Meinberg, Westerwald bzw. Nordsee kann bei frühzeitiger Anmeldung (mind. 14 Tage) und Absprache mit dem/der jeweiligen Ausbildungsleiter/in kostenlos innerhalb des gleichen Jahres im Haus Yoga Vidya bzw. zu 30 % ermäßigt im Stadtzentrum nachgeholt werden. Unentschuldigt versäumte Kursstunden können gegen Bezahlung nachgeholt werden. Ein Ausstieg ist bei Zahlung von ¼ des Restbetrages der Ausbildungsgebühr jederzeit möglich.

Teilnahmegebühr

Preis monatlich incl. Unterkunft / Verpflegung während der Ausbildungsaufenthalte im Seminarhaus Yoga Vidya. Der Preis unterscheidet sich in Abhängigkeit vom Übernachtungswunsch während der Aufenthalte im Seminarhaus Yoga Vidya.

o Übernachtung im Schlafsaal	160 €
o Übernachtung im Mehrbettzimmer	169€
o Übernachtung im Doppelzimmer	182 €
o Übernachtung im Einzelzimmer	204€

Die Teilnahme an der Ausbildung berechtigt Dich zur kostenlosen Teilnahme an den offenen Yoga-Stunden im ausbildenden Yoga Vidya Stadtzentrum Dresden. Auf alle anderen Kurse, Seminare, Workshops im Stadtzentrum gibt es 30%, im Seminarhaus Yoga Vidya 20% Ermäßigung.

Die monatliche Zahlung erfolgt per Einzugsermächtigung jeweils zum 15. des Monates, beginnend am 15. Januar 2015. Die letzte Zahlung erfolgt am 15. Dezember 2016. Die Zahlungen sind auch fällig, wenn Du aus irgendeinem Grund bei einem Teil der Ausbildung nicht zum Unterricht kommst. Der Ausbildungsvertrag wird mit dem jeweiligen Yoga Vidya Stadtzentrum abgeschlossen.

Zertifikat, Anerkennung

Der Yoga Vidya e.V. ist Europas führendes Yogalehrer/innen Ausbildungszentrum. Die Yoga Vidya Ausbildungen lehnen sich inhaltlich an die Richtlinien des Berufsverbandes (BDY) und das Basisprogramm der Europäischen Yoga Union (EYU) an. Die Yoga Vidya 2-Jahres-Ausbildung übertrifft die Stundenzahl der Mindestanforderungen. Der Bund der Yoga Vidya Lehrer e.V. (BYV) nimmt die Prüfungen unserer Ausbildungen ab und vergibt eigenständige Zertifikate als "Yogalehrer/in (BYV)".

Unsere Ausbildungen sind z.Z. von allen uns bekannten öffentlichen und privaten Institutionen anerkannt. Die Krankenkassen erkennen unsere Ausbildung an, setzen aber zusätzlich zu einer qualifizierten Yogalehre/innen-Ausbildung noch eine Ausbildung im Bereich Pädagogik, Psychologie, Medizin, Physiotherapie oder verwandte Pflege- oder beratenden Berufen voraus. Der Yoga Vidya e.V. hat bisher mehr als 10.000 Yogalehrer/innen ausgebildet.

Prüfung

Voraussetzung zur Prüfungszulassung ist der Besuch der Yoga Vidya Lehrer/innen-Ausbildung. Die Prüfung besteht aus mindestens vier Lehrproben, einer schriftlichen und gegebenenfalls einer mündlichen Prüfung.

Ort, Datum, rechtsgültige Unterschrift Ausbildungsleiter Yoga Vidya Kooperationszentrum Dresden

Finanzamt Dresden II.

Steuer-Nr. 202 / 243 / 00841